Nº 167, quinta-feira, 29 de agosto de 2013182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082900182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 501.953/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CPR Comércio de Auto Peças
Ltda. - EPP. OBJETO: prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios genuínos
ou originais, em veículos da marca FIAT. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-058/2013. FUNDAMENTO:
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 204.812,48. VIGÊNCIA: 12 meses
contados a partir da data de sua assinatura, e poderá ser prorrogado
mediante termo aditivo por iguais e sucessivos períodos até o limite
de sessenta meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e
3.3.90.30, notas de empenho 2013NE001569 e 2013NE001568, emi-
tidas em 08/08/2013. ASSINATURA: 27/08/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Paulo Cardoso de Araujo, Procurador.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 503.005/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Bella Brasília Serviços em Geral Ltda. -
EPP. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-044/2012 -
prestação de serviços de transporte de objetos e bens permanentes nas
dependências do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 90 dias, a partir de
28/08/2013 até 25/11/2013, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei nº
8.666/93, fica incluída a subcláusula única na cláusula dezoito para
possibilitar a denúncia do contrato com antecedência mínima de 30
dias, sem ônus para as partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2013NE001679, de 21/08/2013. ASSI-
NATURA: 26/08/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Verônica de Car-
valho Pereira, Sócia-Diretora.

Processo 502.308/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Interativa Serviços e Equipamentos de
Informática Ltda.. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
050/2012-A - prestação de serviços de manutenção por intervenção
em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 14/9/2013 até 13/9/2014, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho 2013NE001642 e
2013NE001645, de 16/8/2013. ASSINATURA: 27/8/2013. Pelo Con-
tratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Carlos Ricardo Santos Fernandes, Diretor.

Processo 502.399/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telé-
grafos. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato IN-006/2009 -
licenciamento da base de dados comercial DNE - tratamento de en-
dereços. PRORROGAÇÃO: fica prorrogada a vigência do contrato
original por 12 meses, a contar de 4/9/2013 até 3/9/2014. ASSI-
NATURA: 15/8/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Antônio
Tomás, Diretor Regional e Vera Márcia Gomes Bittencourt, Gerente
de Vendas.

Processo 500.109/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CONBRÁS Engenharia Ltda. ESPÉCIE:
segundo termo aditivo ao contrato PE-075/2011, cujo objeto é a
prestação de serviços técnicos de conservação predial. . ALTERA-
ÇÃO: inclui-se como anexo ao contrato original tabela de índices
setoriais - da repactuação, com base nos arts. 40, inciso XI e 55,
inciso III, da Lei nº 8.666/93, no artigo 5º do Decreto 2.271/97 e nos
artigos 40 e 41 da Instrução Normativa nº 02/2008 da SLTI/MPOG
concede a repactuação do valor contratual, que passa o valor mensal
para R$ 460.318,95 e o anual para R$ 5.523.827,40, a partir de
28/09/2012. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2013NE001446, emitida em 23/7/2013. ASSINATURA:
26/8/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Simone Wainer
Licht e Eduardo Telles Pezzi, Diretores.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 71/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 071/2013, cujo objeto é a execução de projetos
de arquitetura e instalações elétricas, de rede e hidrossanitárias, foi
adjudicado à empresa CDN ENGENHARIA & CONSTRUCOES LT-
DA - EPP pelo valor total de R$ 519.500,00.

MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária
Substituta

(SIDEC - 28/08/2013) 080001-00001-2013NE000102